
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 25 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 146/2021 - “PRORROGA PONTO FACULTATIVO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO”.

• PORTARIA Nº. 031, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 - Concede estabilidade aos servidores que cumpriram com êxito o período de estágio
probatório e foram devidamente aprovados.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

Decreto n.º 146/2021. 
 
“Prorroga Ponto Facultativo 
do Dia do Servidor Público”. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma 
de suas atribuições legais, 
 
- Considerando que o dia 28 de outubro comemora-se o 
Dia do Servidor Público, estabelecido no calendário 
como ponto facultativo; 
 
- Considerando que o dia 02 de novembro, é feriado 
nacional, Dia dos Finados; 
 
- Considerando a necessidade da Administração 
Municipal unificar as folgas dessas duas datas; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Prorroga o ponto facultativo do dia 28 de 
outubro de 2021, referente ao Dia do Servidor 
Público, para de 01 de novembro de 2021;  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, 
Bahia, 25 de outubro de 2021. 
 
 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA32E5090AF74535B198A00DC7388BB

segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

 
                                                              ESTADO DA BAHIA 

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                                        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 

                                                             CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

PORTARIA Nº. 031, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 

Concede estabilidade aos 

servidores que cumpriram com 

êxito o período de estágio 

probatório e foram devidamente 

aprovados. 

 

A Prefeita do Município de Nova Redenção, Estado da Bahia, 

usando de suas atribuições legais, e, em vista do que consta 

na Portaria n° 29/2019, que regulamenta o estágio probatório 

e considerando ainda o que dispõe na Lei Municipal 

nº161/2017. 

 

Considerando Portaria n° 08/2019, que institui comissão de 

avaliação e acompanhamento do Estágio Probatório, modificada 

pela Portaria 27/2021.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder estabilidade após cumprirem com êxito o 

período de estágio probatório e serem devidamente aprovados, 

de acordo com os critérios estabelecidos na Portaria 

n°29/2019, os servidores aprovados em concurso público 

conforme dispõe o ANEXO ÚNICO, parte integrante desta 

Portaria. 

 

Art. 2º Os efeitos legais relativos à estabilidade dos 

servidores indicados nesta portaria, retroagem a data de 

conclusão de seu período probatório. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
                                                              ESTADO DA BAHIA 

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                                        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 

                                                             CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

Registrado e Publicado no Gabinete do Prefeito em 25 de 

Outubro de 2021. 

 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 

Prefeita Municipal 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
                                                              ESTADO DA BAHIA 

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                                        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 

                                                             CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA  Nº.031 25 DE OUTUBRO DE 2021 

MATRÍCULA 
NOME DO 
SERVIDOR 

CARGO RESULTADO 
DATA DA 

AQUISIÇÃO DA 
ESTABILIDADE 

1678 
ARISTON TELES DA 
SILVA  GESTOR PÚBLICO  

APROVADO 
13/11/2020 

1648 

ISMAEL 
NAPONOCENA DA 
SILVA  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  

APROVADO 
23/11/2020 

1666 
DIEGO LARANJEIRA 
DE OLIVEIRA  MOTORISTA B 

APROVADO 
04/01/2021 

1625 
ROSEBERG ALMEIDA 
SANTOS CELESTINO  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
16/12/2020 

1627 
FLAWBERTH SANTOS 
DOS ANJOS  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
03/12/2020 

1698 

LUCAS RAFAEL 
OLIVEIRA GOMES 
FLORENTINO GUARDA MUNICIPAL 

APROVADO 
07/04/2021 

1691 
MARCOS FELIX 
BENEVIDES OLIVEIRA  GUARDA MUNICIPAL 

APROVADO 
22/01/2021 

1692 
ELEILTON NERES 
FERNANDES  GUARDA MUNICIPAL 

APROVADO 
09/02/2021 

1697 
VALDEIR SILVA 
BRUNO  GUARDA MUNICIPAL 

APROVADO 
05/02/2021 

1696 
GOLDEMBERG 
OLIVEIRA TELES  GUARDA MUNICIPAL 

APROVADO 
19/02/2021 

1693 
WANDERLEIA 
RAMOS SILVA  GUARDA MUNICIPAL 

APROVADO 
22/01/2021 

1669 
FRANCISCO BISPO 
DOS ANJOS NETO PEDREIRO 

APROVADO 
01/12/2020 

1623 
RAFAEL SILVA DOS 
SANTOS  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
03/12/2020 

1618 
ROGELIO OLIVEIRA 
CRUZ  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
04/02/2021 

1701 
HALLEY BRASILITO 
TEIXEIRA RAMOS  PINTOR 

APROVADO 
04/02/2021 

1677 
VITOR CHAVES 
SANTANA  ENGENHEIRO  

APROVADO 
03/12/2020 

1656 
JESSICA ANIELE 
AZEVEDO RIBEIRO  

TECNICA DE 
ENFERMAGEM  

APROVADO 
27/04/2020 

1659 
CAROLINA BARBOSA 
DOS SANTOS  

TECNICA DE 
ENFERMAGEM  

APROVADO 
27/10/2020 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
                                                              ESTADO DA BAHIA 

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                                        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 

                                                             CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

1662 
SAMILA CRUZ DE 
OLIVEIRA  

AGENTE DE 
COMBATE A 
ENDEMIAS  

APROVADO 
27/11/2020 

1661 
EDUARDA MICHELLY 
FERNANDES LIMA  

AGENTE DE 
COMBATE A 
ENDEMIAS  

APROVADO 
09/11/2020 

1681 
CLELIO SOUZA 
COSTA  FARMACÊUTICO  

APROVADO 
04/06/2019 

1655 MASLEA LEAL PIRES  ENFERMEIRA  APROVADO 03/12/2020 

1654 
LEIDIANE RAMOS DE 
SOUZA 

TECNICA DE 
ENFERMAGEM  

APROVADO 
27/10/2020 

1660 
DIOGO BARBOSA 
DOS SANTOS  

AGENTE DE 
COMBATE A 
ENDEMIAS  

APROVADO 
19/11/2020 

1635 
MIRELLA TELES DE 
SILVA  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
22/10/2020 

1658 
GISLENE DOMINGAS 
DE JESUS SANTOS  ENFERMEIRA  

APROVADO 
03/12/2020 

1671 
SILVANA MAIA 
SANTOS  DENTISTA 

APROVADO 
08/12/2020 

1674 
POLYANA MARIA 
PIMENTEL FISIOTERAPEUTA  

APROVADO 
03/12/2020 

7103 

FRANCIMAR DOS 
ANJOS SANTOS 
MENDES DA SILVA  DENTISTA 

APROVADO 
09/03/2021 

1630 
DAIANE SILVA DOS 
SANTOS MATOS  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
01/12/2020 

1649 
EMMANUEL TELES 
GERBATIM  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  

APROVADO 
02/12/2020 

1637 
CLEIDIANE 
CARVALHO SILVA  MERENDEIRA  

APROVADO 
04/11/2020 

1628 
LUCEMBERG 
SANTOS SOUZA  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
02/12/2020 

1634 
VINICIUS DA CRUZ 
SANTOS MATOS  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
01/12/2020 

1633 
JOILSON PORTELA 
BRUNO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
05/11/2020 

1647 

ANA DAIANA 
OLIVEIRA DA SILVA 
BASTOS  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  

APROVADO 
06/11/2020 

1626 
ELEM VIRGINIA 
RIBEIRO COSTA  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
06/11/2020 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE



segunda-feira, 25 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 
                                                              ESTADO DA BAHIA 

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                                        Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 

                                                             CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

1376 
THATISON SOUZA 
ALMEIDA  MOTORISTA B 

APROVADO 
02/10/2020 

1584 
TAMIRES SÁ TELES 
DOS SANTOS  PROFESSORA NÍVEL I 

APROVADO 
03/11/2020 

1620 
MARIA APARECIDA 
ARAUJO SANTOS  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
27/10/2020 

1675 
MARISA LUZIA 
HOLDEFER PSICOLOGA  

APROVADO 
02/12/2020 

1622 
ROSEMEIRE ALVES 
DE QUEIROZ  

AUXILIAR DE S. 
GERAIS  

APROVADO 
02/12/2020 

1680 
PATRIZIA DOS ANJOS 
TELES  ASSISTENTE SOCIAL  

APROVADO 
02/12/2020 

 

 

  

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04FEADE69AC1AF7C20341F90391C0DBE


		2021-10-25T16:35:48-0300




